nối, chia sẻ dữ liệu trực tuyến giữa

các hệ thống thông tin; khai thác, sử

dụng qua việc gửi văn bản đến cơ

quan có thẩm quyền.

CHỈ THỊ CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH

PHỦ VỀ TỔ CHỨC TẾT BÍNH NGỌ

2026

Thủ tướng Chính phủ đã ban

hành Chỉ thị số 36/CT-TTg về việc

tổ chức Tết Nguyên đán Bính Ngọ

năm 2026 vui tươi, lành mạnh, an

toàn, tiết kiệm.

Ngân hàng Nhà nước được giao

chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành,

địa phương để điều hành chính sách

tiền tệ chủ động, linh hoạt, giữ vững

ổn định kinh tế vĩ mô, thúc đẩy tăng

trưởng, kiểm soát lạm phát và bảo

đảm các cân đối lớn của nền kinh tế;